REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINIE
KiESHILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL Nr.1
Daté 22.01.2026 ora 11 : 00 °

Zhvillohet mbledhja e radhés e Késhillit Bashkiak, n€ sallén e mbledhjeve t& Késhillit n€ katin e
dyté prané ish Bashkisé Rrogozhinég.

Rendi i dités :

Né mbéshtetje té& shkresés “Njoftim”, t& Kryetares sé Késhillit Bashkiak me Nr.248.Prot daté
22.01.2026, me rend dite si mé poshté :

1- Miratim i rendit t& dit&s.

2- Miratim i procesverbalit Nr.12, t¢ mbledhjes s& Késhillit Bashkiak daté 24.12.2025.

3- Miratim i projekt - vendimit, “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér
muajin Dhjetor 2025 nga fondi i Bllok - Ndihmés 6%”.

4- Miratim i projekt - vendimit, “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né€ nevojé pér
muajin Janar 2026 nga fondi i pushtetit vendor”.

Materialet e pikés 3 dhe 4 do ju vihen né dispozicion ditén e Marté daté 20.01.2026, pasi pér arsye
té mosfunksionimit té sistemit kané mbetur pa u pérgatitur.

5- Miratim i projekt - vendimit, “Pér miratimin e listés s& familjeve q& do t& pérfitojné nga
programi pér “Pérmirésimin e banesave ekzistuese pér komunitetet e varféra dhe t&
pafavorizuara”.

6- Miratimin i projekt - vendimit, “Pér miratimin e kalendarit t& pérgatitjes s¢ programit
buxhetor afatmesém (PBA) pér vitet 2027-2029 dhe buxhetit vjetor”.

7- Miratim i projekt - vendimit, “Pé&r miratimin e fondit t& akorduar nga Ké&shilli i Ministrave
pér shlyerjen e detyrimeve t€ prapambetura”.

8- Miratim i projekt - vendimit, “Pér z&vendésimin e vakancave t€ krijuara n€ komisionet e
késhillit bashkiak”.

9- Shqyrtim i situatés sé krijuar nga pérmbytjet e ndodhura gjaté muajit Janar 2026, né territorin
¢ bashkisé Rrogozhiné.

10- Shqyrtim i dy kérkesave té anétares s& késhillit bashkiak znj. Silvana Aliu.
Shqyrtohet i njéjti material i véné né dispozicion né mbledhjen e datés 24.12.2025.

11- Té ndryshme.
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- Shqyrtim i shkresés sé Ministrisé sé Financave, mbi mosrespektimin e kérkesave té ligjit
nr. 10296, daté 08.07.2010 " Pér menaxhimin financiar dhe kontrollin” i ndryshuar.
- Tétjera.

Marrin pjesé Késhilltarét prezenté né sallé :

Erind Tosku, Shpatik Kolgega, Fatmira Thartori, Enver Memolla, Alime Hoxha, Lulzim Hasa,
Gezime Met-hasani, Sokol Gosa, Lije Dedej, Indrit Dedej, Silvana Aliu, Mukades Gixhari.

Mungojné :

Renato Kalemi, Altin Tosku, Lorena Baku, Mitat Daja, Dhurata Meka, Saimir Cani, Besnike
Coraj, Merilin Saragi, Hekuran Xhani.

Té ftuar :

Edison Memolla - Kryetar i Bashkisé.
Andi Proshka - Nénkryetar i Bashkisé.
Astrit Mertiri - Administratori i Njésis¢ Administrative Kryevidh.
Deshir Gjumsi - Administratori i Njésis€¢ Administrative Lekaj.
Denis Sako - Administratori i Njésisé¢ Administrative Gosé.
Mexhit Saliu - Administratori i Njésisé Administrative Sinaballaj.
Rezart Vogli - Drejtor i Financés.
Tomorr Thartori - Drejtor i Politikave Urbane.
Valmira Troka - Drejtore e Shérbimeve Mbéshtetése.
. Ledian Hasani - Drejtor i mbrojtjes dhe kujdesit social.
. Orges Tosku - Drejtor i Arsimit, Kulturés, Turizmit, Rinis¢ dhe Sporteve.
12. Marsida Thartori - Drejtore e té Ardhurave dhe Zhvillimit Ekonomik.
13. Enkela Ballabani - Drejtore e zyrés Juridike.
14. Elton Xhani - Drejtor i Bujqésisé, Veterinarisg, Pyjeve, Kullimit dhe Vaditjes.
15. Lorenc Borigi - Kryeinspektor i Policisé Bashkiake.
16. Adriatik Lekaj - Pérgjegjési i zyrés s& emergjencave civile.
17. Besnik Dushku - Shefi i MZSH-sé.
18. Klea Dushku - Pérgjegjése e zyrés IT.
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Drejton mbledhjen :
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Ndodhen né sallén e Késhillit Bashkiak : Késhilltarét e sipércituar, si dhe specialistét e Bashkisé
qé jané thirrur pér t& shqyrtuar dhe relatuar pikat e rendit té dités t& sektorit q¢ mbulon secili prej
tyre, sipas axhendés ditore. Pasi konfirmohet kuorumi i nevojshmém, 11- Késhilltaré, z. Shpati
Kogega i bashkohet né vijim mbledhjes s¢ késhillit.

Mukades Gixhari — Kryetare ¢ Késhillit.

HAPET MBLEDHJA

Mukades Gixhari . Pérshéndetje t¢ nderuar Késhilltaré! Meqé kemi kuorumin e nevojshém
mbledhjen e deklaroj zyrtarisht t& hapur!

-Marrin pjesé€ né mbledhje késhilltarét : Erind Tosku, Fatmira Thartori, Enver Memolla, Alime
Hoxha, Lulzim Hasa, Gezime Met-hasani, Sokol Gosa, Lije Dedej, Indrit Dedej, Silvana Aliu,
Mukades Gixhari.

-Lexojmé Vendimet me karakter individual q& u morén né mbledhjen e késhillit t& datés
26.11.2025 t& cilat hyjné né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit Nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore®, i ndryshuar jané si mé poshté :

-Lexojmé Vendimet me karakter individual q¢ u morén né mbledhjen e késhillit t¢ datés
24.12.2025 t& cilat hyjné né fuqi sipas pércaktimeve té& pikés 6 t& nenit 55 t& Ligjit Nr.139/2015
“Pér vetéqeverisjen vendore®, i ndryshuar jané si mé poshté :

Vendim nr . 49 . Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Néntor
2025 nga fondi i Bllok - Ndihmés 6%

Vendim nr . 50 . Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér muajin Dhjetor
2025 nga fondi i pushtetit vendor.

Vendim nr . 53 . Pér miratimin e bursave t€ nxénésve t& arsimit t& arsimit parauniversitar.

Vendim nr . 54 . Pér miratimin e bursave t& nxénésve t& arsimit profesional.

Vendim nr . 55 . Pér miratimin e programit t€ punés té€ Késhillit Bashkiak Rrogozhing pér vitin

2026.
Vendim nr . 56 . Pér shpalljen “Qytetar Nderi” Presidentit t¢ Republikés s& Shqipéris¢ SH.T.Z.

Bajram Begaj.

Gjithashtu lexojmé dhe konfirmimin ligjor t€ ardhur nga prefekti i qarkut Tiran& pér vendimet e

datés 24.12.2025:
s
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Vendim nr . 51 . Pér miratimin e realizimit Faktik t& Buxhetit té vitit 2025 té¢ Bashkisé
Rrogozhing.

Konfirmohet referuar ligjit 139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe ligjit

nr.68/2017 “Pér financat e vtéqeverisjesvendore”.

Vendim nr . 52 . Pér miratimin e Buxhetit t& Bashkis& Rrogozhiné pér vitin 2026 dhe programin
buxhetor afatmesém 2026-2028.

Konfirmohet referuar ligjit 139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar dhe ligjit
nr.68/2017 “Pér financat e vtéqeverisjesvendore”.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin Prefekt : Afrim Qéndro.

Mukades Gixhari . Para se t€ kalojmé né pikén e paré t& rendit t€ dités ju kam dérguar dje né
grupin e késhillit n€ €hatsapp, Projektvendimin, “Pér miratimin e projektit Qendra e Kulturés
‘Haxhi Memolla’ Qendér Multifunksionale” dhe projektvendimin “Pér miratimin e detajimit t&
fondit t& grantit t€ bazuar né performancé pér bashkité pér vitin 2025, me burim financimi nga
buxheti i shtetit”, gjithashtu ju kam fotokopjur sot dhe nje projektvendim, “Pér miratimin né
parim t& deklaratés pér bashkéfiancim t& familjeve q&¢ do t& pérfitojné nga programi pér
“Pérmirésimin e banesave ekzistuese pér komunitetet e varféra dhe t& pavaforizuara pér vitin
2026” Projektvendim ky qé& ka lidhje me pikén 5 t& rendit t¢ dités. Gjithashtu keni t& fotokopjuar
pér njohje dhe njé raport pér punén e késhillit t&¢ bashkisé Rrogozhiné pér 12-mujorin e vitit
2025.

Jeni dakord t’i pérfshijmé né rendin e dités kéto materiale? E hedhim n& votim.

Pér ¢faré nuk jeni dakort zonja Silvana? Po zoti Indrit ,

Slvana Aliu . Pér parregullsité q& ka projektvendimi.
Mukades Gixhari . Pér cilin?

Silvana Aliu . Pér pallatin e kulturés.

Edison Memolla . T€ ju shpjegoj até€heré ne kemi kurse tek gendra e kulturés edhe duke pasur
parasysh q& ata kurset duam t'i krijojné njé ... t& b&jmé& njé& projekt q¢ do t& jet¢ me afatgjaté per
kurse dhe menduam kété gjé nése e shikoni té& arsyeshme nése ka parregullsi ligjore t’i shikojmé.

Silvana Aliu . At€heré forma e kontratés nuk sqarohet.

Edison Memolla . Njé vjecare.
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Orges Tosku . Atéheré ky si projekt éshté njé vjegare q& kemi parashikuar sepse mésuesi i
pikturés dhe koreografi jang & punésuar diku tjetér dhe me até pagé nga punésimi i dyté i dilte
paga 150 mijé leké & vjetra dhe ne menduam (& b&jmé njé projekt njé vjegar. Sepse kéto kané
gené t& pundsuar pér katér muaj edhe kétyre klasa e pikturés dhe kércimi...

Silvana Aliu . Nuk t& vé faj duke gené qé nuk ka kaluar tek komisioni i ekonomisé...

Orges Tosku . Ne ishim né mbledhje...

Indrit Dedej . Komisioni nuk u mblodh.

Orges Tosku . E diskutojmé dhe kétu.

Indrit Dedej . Uné do isha i mendimit pse nuk bén bashkia kontrata pér shembull pér zyra e
urbanistikés njé inxhinier njé topograf qé si kemi.

Edison Memolla . I kemi vende vakante, po keni njé topograf me licensé na e thoni... Indrit e
kemi né strukturé dhe e kemi vend vakant q& merr njé rrogé goxha t&é miré.

Erind Tosku . Ta shtyjmé radh pér mbledhjen e radhés tjetér?
Indrit Dedej . Ta b&jmé pak serioze, asnjé komision nuk &shté mbledhur.

Edison Memolla . Ne kemi gené prezenté drejtorét kané gené, nése nuk shikoni t€ arsyeshme ok
nése e shikoni ok.

Erind Tosku . Pér mua éshté jam dakord né qofté se ka pyetje qé doni t& keni pérgjigje keni
pérgjigje pér aq mé miré.

Alime Hoxha . Kryetare mé fal, a do futet apo nuk do futet tek rendi i dités? Tani kété€ po
diskutojmé. Jeni dakort ta fusni tek rendi i dités? Jo, ato nuk jan€ dakort pér ta futur te rendi
dités.

Mukades Gixhari . Kété piké, vetém kété.

Indrit Dedej . Edhe kété qé e kaluam kryetare vendimi numér 54 sjemi dakord ...

Mukades Gixhari . Vendimi 54 pér miratimin e bursave....?

-5-

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

Indrit Dedej . Vendimi 56.

Sokol Gosa . Jané specialisté té fushés két?

Orges Tosku . Eshté Altin Kérguku mésuesi i vizatimit, éshté dhe njé koreograf.
Sokol Gosa . Eshté nga Rrogozhina?

Orges Tosku . Jo, &shté nga Durrési ka njé shtépi qé merret ...

Fatmira Thartori . Pér mua futeni né rendin ¢ ta diskutojmé pastaj. Eshté gjée miré qé ne kemi
njé risi té re.

Alime Hoxha . Pér mua le t& futet né rendin e dités.

Mukades Gixhari . E hedhim n& votim , jeni dakord t’i fusim né rendin e dités? Pro, kundér,
abstenim? T€ gjithé pro. Miratohet.

-Miratohet me 11-vota pro, pérfshirja né rendin e dités e projektvendimit, ,“Pér miratimin e
projektit Qendra e Kulturés ‘Haxhi Memolla’ Qendér Multifunksionale” , e projektvendimit
“Pér miratimin e detajimit té fondit té grantit té bazuar né performancé pér bashkité pér vitin
2025, me burim financimi nga buxheti i shtetit”, e projektvendimit , “Pér miratimin né parim té
deklaratés pér bashkéfiancim té familjeve gé do té pérfitojné nga programi pér “Pérmirésimin e
banesave ekzistuese pér komunitetet e varféra dhe té pavaforizuara pér vitin 2026” , si dhe
raporti pér punén e késhillit té bashkisé Rrogozhiné pér 12-mujorin e vitit 2025.

Mukades Gixhari . Kalojmé né pikén e paré té rendit t& dités, Miratim i rendit t& dités. E
hedhim né votim. Pro, kundér, abstenim. Té& gjithé pro. Miratohet.

-Miratohet me 11-vota pro pika 1 (njé) e rendit té dités.
Mukades Gixhari . Kalojmé né pikén e dyté té rendit t& dités, Miratim i procesverbalit Nr.12, t&
mbledhjes sé Késhillit Bashkiak daté 24.12.2025. E hedhim né votim, pro, kundér, abstenim. Té&

gjithé pro. Miratohet.

-Miratohet me 11-vota pro pika 2 (dy) e rendit té dités.
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Mukades Gixhari . Miratim i projekt - vendimit, “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér
familjet né& nevojé pér muajin Dhjetor 2025 nga fondi i Bllok - Ndihmés 6%”. Relaton drejtori i
mbrojtjes dhe kujdesit social Ledian Hasani . Ndonjé pyetje rreth késaj pike? Po zonja Silvana.
Silvana Aliu . Kétu 7 familje jané me mbiemér Xhafa, qé jané t€ gjithé familjet q€ jané lart,

Enver Memolla . Si e ka emrin ajo?

Ledian Hasani . Marjeta, ka qené muajin tjetér nuk &shté két¢ muaj, normalisht nuk mund ta
fusim gjaté gjithé kohés me fondet e bashkisé.

Silvana Aliu . Mundohu gé t’i orientosh drejt punés.
Ledian Hasani . Ne i kemi orientuar por ato nuk duan...
Silvana Aliu . Edhe késhtu mésohen...

Edison Memolla . Nuk &shté kjo zgjidhje, e mira éshté qé ato t€ integrohen, t€ shkojné né
shkollg.

Ledian Hasani . Problemi éshté gé ata shkojnéné shkollé dhe nuk mésojné, se normalisht njé qé
éshté né klasé t& pesté edhe nuk di njé& fjali nuk &shté normale.

Mukades Gixhari . Mbledhjes ju bashkua dhe késhilltari zoti Shpati Kolgega.
Enver Memolla . Kemi pasur njé ndihmé té menjéhershme né Dhjetor dhe nuk ka ardhur akoma.

Ledian Hasani . Kemi pritur buxhetin, kemi pritur até kam folur edhe me Rezin edhe kemi
pritur pjesén e buxhetit q& t& miratohet buxheti né Prefekturé. Eshté béré ajo borderoja Rez?

Rezart Vogli . Po patjetér, ka problem sistemi prandaj nuk po kaloj dot as paga asnjé gjé tjetér.
Eshté béré gati por kemi tre dité qé nuk kemi as sistem asgjé.

Mukades Gixhari . Pyetje tjetér? E hedhim né votim pro, kundra, abstenim. T& gjith¢ pro
miratohet.

-Miratohet me 12 (dymbédhjeté) -vota pro, 0 (zero)-vota kundér, 0 (zero) -vota abstenim, pika 3
(tre) e rendit té dités.
-F-
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Vendim nr.1. Miratohet me 12- vota pro, projektvendimi i propozuar nga kryetari i bashkisé me
Nr.292.Prot daté 20.01.2026, “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet né nevojé pér
muajin Dhjetor 2025 nga fondi i Bllok — Ndihmés 6%”, si dhe Relacionin shpjegues pér kété
projektvendim me Nr.292/1.Prot daté 20.01.2026.

Mukades Gixhari . Kalojmé né pikén katér, miratim i projektvendimit pér dhénien e ndihmés

ekonomike pér familjet n& nevoj€ pér muajin janar 2026 nga fondi i pushtetit vendor. Vazhdojmé
po me zotin Ledian Hasani.

Ledian Hasani . Jang 15 familje q& jané pérfituese dhe fondi éshté 85 mijé leké té reja.

Mukades Gixhari . Ndonjé pyetje rreth késaj pike? Ndonjé sugjerim? E hedhim né votim. E
hedhim né& votim. Pro, kundra, abstenim, t& gjithé pro miratohet.

-Miratohet me 12 (dymbédhjeté) -vota pro, 0 (zero)-vota kundér, 0 (zero) -vota abstenim, pika 4
(katér) e rendit té dités.

Vendim nr .2. Miratohet me 12- vota pro, projektvendimi, i propozuar nga Kryetari i Bashkisé
me shkresé Nr.291.Prot daté 20.01.2026 “Pér dhénien e ndihmés ekonomike pér familjet n&
nevojé pér muajin Janar 2026 nga fondi i pushtetit vendor”, si dhe Relacionin shpjegues pér kété
projektvendim me Nr.291/1.Prot daté 20.01.2026.

Mukades Gixhari . Miratimi i projektvendimit “Pér miratimin e listés s& familjeve q& do té&
pérfitojn€ nga programi pér pérmirésimin e banesave ekzistuese pér komunitetet e varféra dhe té
pafavorizuara”. Relaton drejtori i mbrojtjes dhe kujdesit social zoti Ledion Hasani. Meqé ka
lidhje po me kété piké, e marrim né& shqyrtim dhe projektvendimin “Pér miratimin né& parim t&
deklaratés pér bashkéfinancim t&€ familjeve qé do pérfitojé nga programi pér pérmirésimin e
banesave ekzistuese pér komunitetet e varféra dhe t& pafavorizuara pér vitin 2026”. Zoti Ledian.

Ledian Hasani . Atéheré né total jané katér familje pérfituese dhe fondi &shté 4 milion 500.000
4 milion e 500 mijé leké. Uné kam sjellé dhe njé& fond qé sapo foli zonja Mukades pér deklaratén
¢ bashkéfinancimit sepse kéto familje domethéné 30% financon Bashkia dhe 70% Ministria.
Paraprakisht duhet njé deklaraté q& ne jemi dakort. Diku tek 15 milion leké t& vjetra i bie q¢ do i

fusi bashkia dhe pjesén tjetér ministria. Por qé té& aplikojmé duhet patjetér deklarata.
Normalisht lista duhet té kishte kaluar pak mé pérpara.

Enver Memolla . Eshté kriter bashkéfinacimi po nuk bére kété nuk bén dot aplikimin.
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Indrit Dedej . Vetém pér kéto éshté?

Ledian Hasani . Vetém pér kéto té 4. Po ta shikoni kétu e kam shpjeguar tek kjo pjesé qé
bashkia merr pérsipér 1 milion e 400 mijé leké, kurse domethéné i bie vlera 30% e 4 milion 500
mijé lek&shit. Kurse ministria merr 3 milion 300 mijé lek& 70% t& vlerés.

Indrit Dedej . Mua mé pélgen qé disa shpjegime shifrat béhen edhe né kllapa se ju i fusni njé
shifér aty zero, zero. Sembrapa nuk merren vesh ka shkuar daté 21 kapi 26.

Ledian Hasani . Jo nuk shtoj dot zero uné. Tek relacioni jua kam shpjeguar 4 familje. Ato zerot
duhen justifikuar mbrapa.

Mukades Gixhari . E hedhim né votim me radhé. E hedhim né votim me radhg, fillimisht, “Pér
miratimin e listés sé familjeve q& do t& pérfitojné nga programi pér “Pérmirésimin e
banesave ekzistuese pér komunitetet e varféra dhe té pafavorizuara”. Pro, kundér, abstenim.
Té& gjithé pro. Miratohet.

-Miratohet me 12 (dymbédhjeté) -vota pro, 0 (zero)-vota kundér, 0 (zero) -vota abstenim, pika 5
(pesé) e rendit té dités.

Vendim nr .3. Miratohet me 12 vota pro, projektvendimi i propozuar nga kryetari i bashkisé me
Nr.247.Prot daté 16.01.2026, “Pér miratimin e listés s& familjeve qé& do t& pérfitojné nga
programi pér “Pérmirésimin e banesave ekzistuese pér komunitetet e varféra dhe t&
pafavorizuara” si dhe Relacionin shpjegues me Nr.247/1.Prot daté 16.01.2026.

Mukades Gixhari . Hedhim né votim projektvendimin , “Pér miratimin né parim té deklaratés
pér bashkéfinancim té familjeve qé do té pérfitojné nga programi pér ‘Pérmirésimin e banesave
ekzistuese pér komunitetet e varféra dhe té pavaforizuara pér vitin 2026’ . E hedhim né& votim,
pro, kundér, abstenim. Té gjithé pro. Miratohet.

-Miratohet me 12-vota pro, 0 (zero)-vota kundér, 0 (zero) -vota abstenim, projektvendimi me
Nr.337, daté 21.01.2026, “Pér miratimin né parim té deklaratés pér bashkéfinancim té familjeve
qé do té pérfitojné nga programi pér ‘Pérmirésimin e banesave ekzistuese pér komunitetet e
varféra dhe té pavaforizuara pér vitin 2026° 7,

Vendim nr .4. Miratohet me 12- vota pro, projektvendimi i propozuar nga Kryetari i Bashkisé
me Nr.337, daté 21.01.2026, “Pér miratimin né parim t& deklaratés pér bashkéfinancim t&

9.

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

familjeve q¢ do t& pérfitojné nga programi pér ‘Pérmirésimin e banesave ekzistuese pér
komunitetet e varféra dhe té pavaforizuara pér vitin 2026> ”, si dhe Relacioni shpjegues i kétij
vendimi me Nr.337/1.Prot daté 21.01.2026.

Mukades Gixhari . Kalojmé né pikén 6, miratim i projekt - vendimit, “Pér miratimin e
kalendarit t& pérgatitjes sé programit buxhetor afatmesém (PBA) pér vitet 2027-2029 dhe
buxhetit vjetor”. Relaton drejtori i financés z. Rezart Vogli. Zoti Rezart pérshéndetje.

Rezart Vogli . Pérshéndetje! Me kété projektvendim ne i kérkojmé késhillit bashkiak t& miratojé
kalendarin pér pérgatitien e programit buxhetor afatmesém 2027-2029. Né projektvendim jané
pasqyruar datat t& cilét do t'i respektoj pér t& pérgatitur programin buxhetor afatmesém.

Alime Hoxha . Tani ju ngelet vetém ta zbatoni.

Mukades Gixhari . Ndonjé pyetje pér zotin Rezart pér pikén gjashté?

Enver Memolla . Thjeshté ta marrin né zbatim se ky miratim plan puné éshté.

Alime Hoxha . Zbatoni kété q& miratoni, kété duam ne.

Mukades Gixhari . E hedhim né votim pro, kundra, abstenim. T& gjithé pro, miratohet.

Miratohet me 12 (dymbédhjeté) - vota pro, 0 (zero)-vota kundér, 0 (zero) -vota abstenim pika 6
(gjashté) e rendit té dités.

Vendim nr .5. Miratohet me 12-vota pro, projektvendimi i propozuar nga Kryetari i bashkisé me
Nr.5552.Prot daté 23.12.2025.“Pér miratimin e kalendarit t€ pérgatitjes s€ programit buxhetor
afatmesém (PBA) pér vitet 2027-2029 dhe buxhetit vjetor”.

Mukades Gixhari . Kalojmé né pikén 7, miratim i projekt - vendimit, “P&r miratimin e fondit t&
akorduar nga Késhilli i Ministrave pér shlyerjen e detyrimeve t& prapambetura”. Vazhdojmé po
me drejtorin e financés, zotin Rezart Vogli.

Rezart Vogli . Nga ana e buxhetit t& shtetit ¢do vit jané akorduar fonde pér bashkiné e
Rrogozhinés qéllimi i kétyre fondeve &sht& shlyerja e detyrimeve t&€ prapambetura, pér vitin
2025, fondi i akorduar nga buxheti i shtetit &hté me masén 28 milion 555 mijé e 270 leké ashtu
si¢ e thashé qéllimi &shté likudimi i faturave t& prapambetura t& cilat kang njé afat 30 ditor t€ pa
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likuiduara nga ana e institucionit q¢ kané kané njé radh& pér njé rishikim nga mé i vjetri dri tek
mé i riu, Shpérndarja q& kemi béré éshté pér investimet edhe pér shpenzimet operative,
Shpenzimet operative ¢ kam pérmendur dhe né késhill bashkiak ne jemi fokusuar vetém tek
likuidimi i detyrimeve t&é prapambetura (& energjisé elektrike.

Erind Tosku . Keni biznese qé i likuidon qé nuk jané mé debitoré bashkia ndaj biznesit?
Edison Mmeolla . Primare do jeté energjia elektrike, pjesa tjetér.

Indrit Dedej . Duhet té jeté e pércaktuar ne thjeshté e kalojmé po se ¢faré do kalojmé.
Rezart Vogli . Edhe ne nuk e kemi t& pércaktuar...

Indrit Dedej . Ti thua do i kalosh por ndoshta nuk i kalon fare. Marr shkas nga kjo letra kétu,
Ministria e shtetit ky Malaj dhe uné shumé heré kam théné marrim nga jashté kontroll sepse ne si
késhilltar nuk kemi mundési as juridike as ekonomike qé ne t& ju béjmé audit ju. Dhe kjo thoté
késhtu ju b&jmé me dije qé né 2023-in ju nuk raportoni fare, dhe si t& besoj uné ty gé ti do
japésh lekét kétyre.

Edison Memolla . Cdo gjé éshté online, né programet qé ti sheh ¢do pagesé qé béhet ...

Indrit Dedej . Dhe ai audit q&é ka ardhur kétu ka ardhur sa me u tall, sepse ju thaté q€ kéto

shkojné tek ministria e Financave. Nésene nukkemi kétu njé emér qé& kéto do shkojné tek OSHE-
ja.

Edison Memolla . Atéheré OSHE-ja fillon q& né& 2007 borxhet OSHE-sé e bashkis¢ ndaj OSHE-
sé edhe gjithé kjo shumé t’i shkojé OSHE-sé prapé ne nuk dalim dot ta zerojmé, pjesa mé e
madhe po themi gati gjysma do i shkojé OSHE-sé gjysma do i shkojé bizneseve g€ jané
kronologji mé té miré. Po kronologjin& s'mund se aty jan& me dhjetra jang€ borxhe q& jan€ g€ né

2000 gé edhe pér komunat kané borxhe ... jané borxhe t& lara nuk do béhet asnjé investim dhe
cfaré jané puné té€ béra.

Erind Tosku . Po miré mund té bésh até gé thité Indriti psh qé¢ mbledhjen e radhés, t’i thuash qé
me kété borxh qé kishim ne i kemi dhénéshpérndarjen edhe kaq...

Edison Memolla . Mbledhjen e radhés ne ju japim kronoligjin€ se kush i ka marré.

alie
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Mukades Gixhari . Dégjojmé z. Enver Memolla.

Enver Memolla . Kryetare faleminderit, bashkangjitur késaj qé tha Indriti éshté e vlefshme pér
digka tjetér se edhe ne si késhill bashkak kemi t& drejté auditimi por duke kérkuar até qé ka
informacioni né bazé q& kur bé&jmé t& ardhurat, pér sa i pérket késaj kjo éshté gjé e miré g€ mos
na ndodhi ajo pjesa tjetér q¢ ndodhi para njé vit e sa kur u bllokua buxheti nga privati pér mos
likuidim.

Edison Memolla . Me vendim gjyqgésor...

Enver Memolla . Po ¢ kam parasysh ¢faré éshté, ky ésht& deleguar thjesht pér borxhet nuk €shté
pér investime ... ¢ keni veté n¢ doré pjesén penale e mbrapa. Pér mua éshté né rregull si
projektvendim thjesht& pasqyrimin se kush &shté béré atéheré na duhet.

Edison Memolla . Mbledhjen e radhés jua sjellim gjithé veprimet...

Indrit Dedej . Nuk ka shans qé t& vijé mé njé vendim qg t& bllokojé até sepse njé gjyq zgjat 15
vjet.

Enver Memolla . E bén me pérmbarimin pa mbaruar gjyqi.
Alime Hoxha . Pérmbarimi e merr dhe pa mbaruar gjyqi.
Mukades Gixhari . Atéheré e hedhim ng votim. Pro, kundér, abstenim. T& gjithé pro. Miratohet.

Miratohet me 12 (dymbédhjeté) - vota pro, 0 (zero)-vota kundér, 0 (zero) -vota abstenim pika 7
(shtaté ) e rendit té dités.

Vendim nr .6. Miratohet me 12- vota pro, projektvendimi i propozuar nga Kryetari i Bashkis€
me Nr.119.Prot daté 12.01.2026, “Pér miratimin e fondit t& akorduar nga Késhilli i Ministrave
pér shlyerjen e detyrimeve té prapambetura”, si dhe relacionin shpjegues pér kété projektvendim
me Nr.119/1.Prot daté 12.01.2026.

Mukades Gixhari . Kalojmé né pikén 8, Miratim i projekt - vendimit, “Pér z&vendésimin e
vakancave té krijuara né komisionet e késhillit bashkiak”. Presim . Fjala &éshté pér dy kryetarét e
grupeve. Béhet fjalé pér zotin Enver Memolla i cili dha doréhegjen nga komisioni i titujve t&
nderit.
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Enver Memolla . [ Pérkohshém, jashté késhillit bashkiak.
Alime Hoxha . EEshté komision i pérkohshém.

Mukades Gixhari . Po, komision i pérkohshém dhe zoti Mitat Daja dha doréheqje nga kryetar i
komisionit juridik i rendit dhe konflikteve. Kush e don fjalén nga... po zonja Alime Hoxha.

Alime Hoxha . Atéheré pér zévendésimin e zotit Enver Memolla nga komisioni i pérkohshém i
dhénies s€ titujve t€ nderit propozojmé Gezime Met-hasanin.

Mukades Gixhari . N& vend t¢ zotit Enver Memolla propozohet zonja Gezime Met-hasani. Ai
ka dhé&n¢ dor&heqjen si kryetar jo si anétar.

Alime Hoxha . Ne do b&jmé njé propozim tjetér po nga jashté domethéné po aty, at€heré pér
komisionin juridik rend dhe konflikte propozojmé si kryetar né vend té zotit Mitat Daja, zotin
Enver Memolla dhe Lulzim Hasa del nga komisioni.

Mukades Gixhari . Del nga komisioni?

Alime Hoxha . Po.

Mukades Gixhari . E hedhim né votim té dy propozimet.

Alime Hoxha . Ai ka dh&né doréheqjen si naétar i komisionit jo se largohet nga komisioni.

Mukades Gixhari . Anétar &sht€é n€ komision. Atéheré e hedhim né votim. Pro, kundér,
abstenim. znj. Silvana ? Je kundér? Ok, atéheré 11 vota pro, 1 voté kundér. Miratohet.

-Miratohet me 11 (njémbédhjeté) - vota pro, 1 (njé)-voté kundér, 0 (zero) -vota abstenim pika 8
(teté) e rendit té dités.

Vendim nr .7. Miratohet me 11-vota pro, projektvendimi i propozuar nga kryetarja e ké&shillit
bashkiak me Nr.344.Prot daté 22.01.2026 “Pér zévendésimin e vakancave t& krijuara né

komisionet e késhillit bashkiak”, si dhe relacioni shpjegues i kétij projektvendimi me
Nr.344/1.Prot daté 22.01.2026.

Mukades Gixhari . Tani para se t& kalojmé, t€ nderuar késhilltaré para se t& kalojmé tek pika 9,
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t& ezaurojmé projektvendimet se kemi dy projektvendimet qé i kemi tek WhatsApp, gé i
diskutuam pérpara se té fillonim mbledhjen. Béjmé dhe ato dy projektvendime, pastaj kalojmé
rikthehemi te pika nénté. “Pér miratimin e detajimit t& fondit t& grantit t& bazuar né performancé
pér bashkisé pér vitin 2025 me burim financimi nga buxheti nga buxheti i shtetit”. Materialin e
keni t€ gjithé pérpara. Zoti Rezart Vogli.

Rezart Vogli . Ashtu si né rastin e fondit té detyrimit prapambetura, né kété rast buxheti i shtetit
ka shpérndaré njé grant bazuar né performancén pér secilén njési dhe té geverisjes vendore.
Bashkia e Rrogozhinés ka plotésuar disa kritere dhe né bazé té kétyre kritereve ka pérfituar njé
fond. Fondi né total &shté¢ né shumén 3 milion e 14 mijé e 954 piké 39 leké. Kéto jané té
shpémdara, jané t& ndara, ky fondi 1 milion 348 mijé e 314 leké& éshté fond i cili éshté pérndaré
nga burimi i té ardhurave t& brendshme dhe qéllimi i kétij projektvendimi &éshté qé kéto fonde
duhet t€ destinohen né njé program té caktuar me qéllim qé buxheti i shtetit t& rialokojé fondin e
dyté, pjesén e dyté. Né total bashkia Rrogozhing ka pérfituar, vetém kjo vleré éshté...3 milion
gshté né total gjithé fondi i pérfituar , ne jemi t&€ detyruar t& detajojmé kété fond dhe detajimi dhe
adresimi i kétij fondi ka shkuar vetém tek drejtoria arsimore, domethéné pér objekte arsimore
pér ¢do gjé qé ka lidhje me arsimin. Vetém tek arsimi, me miratimin e kétij pér vendimi dhe me
marrjen e konfirmimit nga ana e prefekturés ne jemi té detyruar qé kété dokumentacion t'ia
dorézojmé ministrisé sé¢ financave me qéllim rialokimin e pjesés s& dyté té pérfituar, si¢ thashé
ky burim &shté burimi i brendshém ndérsa késti i dyté &shté burimi i huaj. Eshté e miratuar por
thjeshté duhet t& adrsojmé fondin e paré késtin e paré me qéllim pérfitimin e késtit t& dyté. Ky
éshté& njé fond q€ nuk do pérdoret menjéheré, por do pérdoret gjaté vitit né bazé kérkesave gé do
keté drejtoria arsimore, né bazé kérkesé qé do... ky &shté fond po nga buxheti i shtetit fond
shtesé.

Erind Tosku . Po pra nga bashkia ka njé fond pér buxhetin pér arsimin ...
Rezart Vogli . Ky éshté plus atje.
Erind Tosku . Ok.

Edison Memolla . Kemi kaluar buxhetin e bashkisé, plus atij buxheti shtohen dhe ky buxhet
pjesés sé arsimit.

Indrit Dedej . Nése ka kohé them ta kalojmé ... ta béjmé serioze.
Rezart Vogli . Né ¢'kuptim atéheré ky projektvendim duhet t'i drejtohet Ministrisé sé Financave

me géllim...
sid
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Edison Memolla . Jo thoté pér kohén, ka afat.

Rezart Vogli . Jo jo, fati éshté ky duhet t& kalojé tani me qéllim qé ne té béjmé kérkesén pér
rialokimin e pjesés s¢ dyté, ky éshté qéllimi. Edhe ky nuk ishte nuk &shté njé kérkesé e jona, kjo
éshté nj& kérkesé nga bashkité e forta nga Eneida , ajo na adresoi qé kété fond do ta sjellim.
Indrit Dedej . Té kishte ardhur pak mé herét.

Rezart Vogli . Po tani na e solli.

Erind Tosku . Leké ka sjellé.

Alime Hoxha . Njé pyetie Rez, ju do t'ia goni projektin ministrisé do ta goni né ministri,
projektvendimin né ministri ju do ta ¢oni té detajuar pra kéto fonde vérteté do shkojné pér arsim
po pér njg, dy, tre gjéra apo thjesht do t'u gohet qé kjo do shkojé pér arsimin.

Rezart Vogli . Sig &shté shpérndarja programi 9120 lidhet vetém me arsimin parashkollor.
Alime Hoxha . E kuptova. Po e kisha pyetjen gé...
Edison Memolla . Nuk ndryshon destinacioni.

Alime Hoxha . Dakord nuk e ndryshoni destinacionin. Po e kisha fjalén tek ndarja e fondeve.
Pér shembull po e marrim shembull njé pjesé e fondit do shkojé pér njé rikonstruksion t€ nj& ose
njé tjetér do shkoj& pér mjete mésimore, pra kétu e kisha do ndahet? Projektvendimi g€ ju do t'i
coni ministrisé, do shkojé thjeshté qé& ky fond si¢ &shté sjellé kétu shkon pér arsimin, apo do té
jeté i detajuar qé kaq fonde pér kété...

Rezart Vogli . Nuk do jeté i detajuar pér sa kohé ne nuk kemi t€ detajuar se pér ¢faré do i
shpenzojmé kéto, thjeshté do shpenzohen pér arsimin vetém kaq.

Alime Hoxha . Po pjesa e dyté nuk &shté e théné qé duhet t& jeté po né kété destinacion.

Rezart Vogli . Nuk e dimé deri né kéto momente udhézimin se ku duhet t€ destinohet pjesa e

dyté.

Alime Hoxha . Jo e kam fjalén qé nuk &shté e théné se duhet & jeté n& kété destinacion patjetér,

pjesa e dyté?
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Rezart Vogli . Nuk kam informacion pér kté.

Edison Memolla . Mund ta dérgonim edhe né vend t& tjera, po duke ditur qé arsimi &shté mé i
réndésishém, ne duam qé ta dérgojmé tek arsimi se kjo éshté mé pika mé ...

Alime Hoxha . Jam shumé dakord.

Erind Tosku . Pastaj po bashkia bén ndarjen e gjérave, kérkesave sipas zérave té drejtorisé ...
Rezart Vogli . Mjafton té jeté shpenzim pér objekte arsimore dhe ky fond shkon atje.
Mukades Gixhari . E hedhim né votim. Pro, kundér, abstenim. T¢ gjithé pro. Miratohet.

-Miratohet me 12 (dymbédhjeté) - vota pro, 0 (zero)-vota kundér, 0 (zero) -vota abstenim
projektvendimi “Pér miratimin e detajimit té fondit té grantit té bazuar né performancé pér
bashkité pér vitin 2025, me burim financimi nga buxheti i shtetit”.

Vendim nr .8. Miratohet me 12, vota pro, projektvendimi i propozuar nga kryetari i bashkisé me
Nr.306.Prot daté¢ 20.01.2026 “Pér miratimin e detajimit t&¢ fondit té grantit t€ bazuar né
performancg pér bashkité pér vitin 2025, me burim financimi nga buxheti i shtetit”, si dhe
relacioni 1 kétij projektvendimi me Nr.306/1, daté 20.01.2026.

Mukades Gixhari . Kalojmé né projektvendimin tjetér , “Pér qendra e Kulturés “Haxhi

Memolla” gendér multifunksionale”. Relaton drejtori i Arsim, Kulturés, Rinisé dhe sporteve z.
Orges Tosku.

Orges Tosku . Atéheré si ¢ diskutuam edhe mé paré ky éshté njé projektvendim qé lidhet me
gendrén me pallatin e kulturés pér ta kthyer né njé qendér multifunksionale. Ku né fokus &shté
fusha e kércimit dhe pikturés, qéllimi i kétij projekti &ésht& nevojat qé ka komuniteti, fmijét,
sepse duke paré dhe privatisht kurse kércimi apo pikture nuk &shté se ofrohen shumé edhe nga
privati né€ gytetin € Rrogozhinés. Ne kemi béré njé studim para katér muajsh duke punésuar njé
korograf edhe njé piktor, pér té paré dhe ecuring q& do t€ keté ky projekt q&€ ne e kemi sjellé tani.
Ka gené mjaft pozitiv, fémijé ka pasur goxha edhe nga familjarét &shté mirépritur goxha mirg. Si
periudhg, si kohézgjatje té kétij projekti kemi menduar njé periudhé njévjegare qé t& mbyllet me
31 dhjetor 2026. Kérkon punésimin e njé korografi qé ne e kemi dhe njé mésuesi t& pikturés qé
gjithashtu &sht& domethéné. Mendojmé q& paga pér kéto dy té punésuar té jeté minimalisht paga
minimale sepse se edhe mé pak duke gené se jané profesionisté nuk &shté qé gjen q¢ kan€ interes
pér té ardhur, kjo éshté pak a shumé,
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Alime Hoxha . Tani ky &éshté projekt shumé i miré pér fémijét e bashkisé Rrogozhiné po me sa
di deri tani jané vetém fEmijét e Rrogozhinés qé vijné aty. A ka mundési qé t'u krijojmé
mbéshtetje q¢ & na dhe fémijét nga zonat se mund & keté fémijé.

Orges Tosku . Atéheré aty nuk ka vetém fémijé nga Rrogozhina. Vijné edhe nga Lekaj edhe
nga...

Alime Hoxha . Po pra po ka dhe nga ata q& nuk kané mundési té vijné veté.
Orges Tosku . Eshté e pamundur transporti.

Alime Hoxha . Nése mundet... jo ¢do dité por dy dité né javé pér shembull se ndoshta nuk mund
té vijné t& gjithé ...

Orges Tosku . Kjo &shté e pamundur sepse mund té keté fémijé nga Lekaj mund té keté...
Alime Hoxha . Po pra po e kuptoj nga zona té ndryshme ...pér shembull t'i marrim nga Lekaj
edhe né Gosé nuk po them t& shkojmé t'i marrim né fshat atje ku jané, po té paktén t& dalin deri

aty ku &shté rruga kryesore.

Edison Memolla . Jam dakord tek kjo pjesé qé t& béhet por kemi dhe arsimin gé e kemi té
detyrueshém g€ duhet paré€ me prioritet kjo q& ju thoni. Kurse kjo éshté njé gjé plus.

Alime Hoxha . Gjé plus pér két€ po themi g€ éshté gjé plus

Edison Memolla . Duket ditur q€ éshté gjé plus, kaq q€ ne po marrim pérsipér besoj qé &shté e
mjaftueshme.

Silvana Aliu . Ajo gé thoté¢ Alimeja €shté shumé miré sepse &shté gjé plus po ti né moment po
kérkon dhe talentet qé ka zona. Késhtu njéheré né javé pér shembull mund t€ pércaktosh...

Edison Memolla . Duke ja hequr pagesén e kursit sepse kéto do béheshin me pagesé¢ dikur nése
do kishte talente, kétu do t'i b&§jmé falas me mésues me gjithé kushtet e duhura, késhtu q& &shte
pér momentin &shté e pamundur késhtu q& éshté pastaj...

Fatmira Thartori . Uné do té propozoja digka tjetér, sikur kéto mésues sa jané né€ javé sa dité

jané javeé?
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Orges Tosku . Pothuajse pérdité. Ato t& pikturés pér dit€ me grupmosha t€ ndryshme.

Fatmira Thartori . Ok pér dité né rregull do té thoja katér té bé&jné Rrogozhinén njé dité né
Lekaj ...

Orges Tosku . Nuk ke institucione ku do ezhvillosh.
Fatmira Thartori . Tek shkollat do ishte gj&ja mé e miré .

Alime Hoxha . Jo nuk mund t€ vijné dot népér shkolla sepse nuk mund t& cénosh procesi
meésimor.

Fatmira Thartori . Them pasdite.

Alime Hoxha . Pér shkollat gendér komunitare ajo duhet té jeté né plan t& shkollés. N& qofté se
do ta zbatojé shkolla si gendér komunitare mund ta béjé veté shkolla njé kérkesé.

Fatmira Thartori . Jo e kisha fjalén kétu qé shkolla &shté e hapur dhe pasdite dhe éshté gendér
komunitare dhe ka ambiente...

Edison Memolla . Ka disa mjete g€ két& béjné kurse nuk éshté se e bé&jné pa gj&, duke i [&vizur...

Erind Tosku . Mé shumé sesa ideja g€ t€ jené pér mendimin tim t& shtohen mé& shumé kurse né
qofté se kemi mundési. T¢ dyja jané pér momentin dhe avash avash domethéné do ndértohet
giéja. Ajo gj&ja q¢ mua mé shqetéson mé shume &shté mbarévajtja dhe ecuria e rregullt e kétyre
specialistéve né ardhje n€ sistemin e pallatit t& kulturés. Sepse ne i japim rrogén minimale n&
qofté se ai e ka pér t& ardhur katér heré né dité vjen dy heré, rroga i bie té& jeté t& jeté po kaq, ai

thjeshté merr rrogén dhe s'vjen dhe na déshton ky projekti, késhtu qé kété e keni parasysh qg t&
mos cedojé.

Orges Tosku . Do jeté né€ monitorim.

Erind Tosku . Tjetér uné e shoh qé dhe ju si drejtori t&€ shikoni dhe p&r gjéra t& tjera q&
komuniteti ka mé nevojé. Piktura, koreografia jané gjérat shumé t& réndésishme, por kemi dhe
gjéra té tjera. Me kalimin e koh&s mund t'i rrisim pagén, mund t& rrisim specialistét q&¢ mund t'i
bé&jné dhe né Lekaj qé mos t& vijné né Rrogozhing dhe t& b&jné vende t& tjeré. Pra mos e shohim
vetém pér kétu, ta shohim pér njé projekt mé t& madh. Pra ta shtojmé, ta shtojmé gjéné. Vetém
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do kisha shumé& merak qé t¢ vijné¢ dhe té pérkushtohen, mos té neglizhojné edhe mos té béhen
sikur mos vijnég, vijné dy muajt e paré dhe pastaj jo po kam njé hall pastaj...

Orges Tosku . Rrjete sociale ne kemi t& gjithé, mjafton té futesh aty dhe t& shohésh ecuriné qé&
ka pasur kéto 4 muaj.

Erind Tosku . E di se ¢ kam ndjekur edhe gjéra t& tjera, por dua qé ta nisim qé té rritet té mos e
1&émé kétu e kisha.

Edison Memolla . Do béhen prové kéto dy pozicione ndoshta do jeté e duhur dhe t& b&jmé kurse
matematike, por duke e diturqé kéto dy specialsté i gjetém pér momonetin dhe kishte interes pér
kéto dy gjéra, ndérsa mé voné do keté interes pér té mésuar gjuhé anglisht ku e di unég, jemi té
gatshém qé ta b&jmé njé projekt t& miréfillté sepse ajo gjithé godiné e re e miré, i ofron gjithé
kushtet dhe t& béhet pse mos béhet.

Orges Tosku . Sot ofrohen edhe kurse anglishteje dhe gjermanishteje.

Fatmira Thartori . E keni projekt apo do futet...?

Orges Tosku . Eshté, &shté jané afruar dy mésuesé pér gjuhét pérkatése, ne kemi thjesht gé i
japim ambientin pérdorim.

Fatmira Thartori . Ka filluar?
Orges Tosku . Po.
Fatmira Thartori . Kur ka filluar?

Orges Tosku . Mund té b&jé dy javé, éshté edhe jané edhe ditét e caktuara t€ Enjten t& Premten
duhet me i paré ditét.

Edison Memolla . Eshté me kalendar .
Orges Tosku . Edhe &shté e hapur pér t& gjithé.

Erind Tosku . Mos cedoni tek kjo pjesé sepse &shté gjéja éshté gjéja mé e bukur qé& i béni
komunitetit me thyer até rutinén dhe me ndryshuar ...
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Orges Tosku . Koreografi do merret edhe me organizime gjaté vitit q¢ mund té€ kemi 1 gershori
festat kombétare.

Silvana Aliu . Gjithsesi ne si bashki sidomos shkollat mund té justifikojné nxénésit qé kané
talent dhe ne si bashkim paguajmé rrugén kété mund ta b&jmé.

Edison Memolla . Dhe até e shohim né njé fazé t& dyté.

Alime Hoxha . Po e thoja q& bashképunimi me gendrén kulturore ka filluar dhe pér evidentimin
e talenteve &shté diskutuar dhe me t& gjithé drejtuesit e shkollave, me mésuesit g€ merren me
aktivitete. Ju &shté 1&éné detyré qé evidentoni ato nxénés qé kané talente, kush né kércime, kush
né recitim apo kush né aktrim. I kemi, i kemi béré kéto. Domethéné jemi duke punuar me
gendrén kulturore. Po kemi pasur kété véshtirésing qé jo t& gjithé nxénésit mund té vijné nga
zonat pér ta ndjekur kétu te gendra kulturore, nuk i kané mundésité. Prandaj e ngrita q€ né fillim
até nése ka mundési qé t'ju ofrohet.

Edison Memolla . Kjo €shté njé faz€ e dyté.

Alime Hoxha . Né rregull e shikojmé mé mbrapa né njé projekt tjetér ¢faré mund té€ kemi ndonjé
gjé, q&¢ mund ta pérmirésojmé pér kété. Por qé &shté gj& e miré sepse feémijét nuk kané nevojé
vetém pér matematiké apo pér gjuhé té€ huaj. Ka nevojé dhe pér pikturén dhe pér kércimin dhe
pér té gjitha dhe shumé miré q& &shté marré si nismé. Shumé miré qé éshté béré, shumé miré qé
té ngrihet edhe njé grup kércimi pér qytetin qé ne t&¢ kemi me ¢faré t€ pérfaqésohemi dhe kjo
éshté njé plus pér ne.

Orges Tosku . Biles nesér ka edhe njé aktivitet po pér kéta té rinisé.
Mukades Gixhari . Atéheré e hedhim né votim. Pro, kundér abstenim, té gjithé pro. Miratohet

-Miratohet me 12 (dymbédhjeté) - vota pro, 0 (zero)-vota kundér, 0 (zero) -vota abstenim
projektvendimi , “Pér qendra e Kulturés “Haxhi Memolla” Qendér multifunksionale.

Vendim nr .9. Miratohet me 12 vota pro , projektvendimi i propozuar nga kryetari i bashkis& me
Nr.69/1.Prot daté¢ 20.01.2026 “Pér qendrén e Kulturés “Haxhi Memolla” Qendér
Multifunksionale”, si dhe relacioni i kétij projektvendimi me Nr.69/2.Prot daté 20.01.2026.

Mukades Gixhari . Rikthehemi tek pika nénté. Faleminderit z. Orges. Shqyrtimi i situatés s€
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krijuar nga pérmbytjet gjaté¢ muajit janar 2026 né territorin e bashkisé Rrogozhing, fjala pér
kryetarin e bashkisé zotin Edison Memolla.

Edison Memolla . Do ta them né ményré & pérgjithshme pastaj Adriatiku do jua thoté mé
specifikisht, faktikisht kemi pasur disa pérmbytje toka bujqésore edhe biznese né zonén e
Spillesé. Pjesa e lumit dihet q&¢ doli mbi shtratin dhe pati pérmbytje t& tokave bujgésore qé ka
krijuar dhe dém. Kemi ngritur njé& grup mbi verifikimin né terren, qé do béjé gjithé verifikimin e
gjithé tokave bujqésore edhe bizneseve qé kané problematikat. Do plotésojmé gjithé
dokumentacionin e duhur pastaj do drejtohemi geverisé sepse dhe qeveria ka miratuar njé fond té
dedikuar pér kété pjesé por akoma nuk kemi njé udhézim té sakté se si do vazhdojmé. Ne kemi
vazhduar paraprakisht q¢ mos mbetemi né momentin qé mos kemi kohén e duhur pér t& gjetur
problematikat, Késhtu qé e pérgjithshme éshté pjesa mé me déme ishte pjesa e Spillesé. Disa
biznese atje, kané béré njé ankesé q& e kemi , dhe pjesa e grupit ka gené né terren ka verifikuar
dhe pastaj ¢faré na takon ne do t'ia b&§jmé t& gjithé procedurat ligjore qé na lejon. Pastaj pér mé
shumé detaje do flasé dhe Adriatiku.

Adriatik Leka . Atéheré kemi qen¢ dhe heré té tjera dhe t'i ndajmé ca gjéra, plani i
emergjencave civile konsiston né katér, pesé pika kryesore pika e paré éshté marrja e masave
parandaluese, pika e dyté &shté njoftimi né kohé i fermeréve dhe bizneseve qé té largohen nga
rreziku, pika e tret€ ésht& ndihma qé ne japim kur ata jané né rrezik dhe pika e katért &shté kthimi
né identitet dhe déshpérblimi. Tani kétu ka shumé probleme, marrja € masave parandaluese
lumit, ne nuk marrim dot masé parandaluese, sepse para viteve 90 ka gené vetém njé masé
parandaluese caktuar njé vije e verdhé dhe poshté vijés s¢ verdhé asnjéri nuk kishte t& drejté té
bénte investim as publik dhe as privat. Mbas viteve 90 shteti i pari béri investim publik qé béri
rrugét q€ i mban vet€, béri dhe privati késhtu q& ne kemi pyetur pér kété puné vjet parvjet né ¢do
mbledhje g€ kemi béré me AKMC-né me emergjencat dhe na thoné lumi Shkumbin i tillé &shté
1€né pér té shfryer ngarkesén e tepért sepse po té béj argjinatura nga krahu i Rrogozhinés na dilte
jashté loje agjinatura e krahut poshté, késhtu qé kétu nuk ka masé parandalues. Njoftimin dhe pér
t€ ardhur né ndihmé ditén q& ndodhi fatkeqésia ne i kemi ardhur né ndihmé edhe biznesit brenda
dités edhe nj€ making e ngelur tek ura atje edhe té tjeréve q& kané pasur rrezik jete apo prone.
Kthimi né identitet &shté faza e treté megjithaté mbas ankesave q¢ morém nga bizneset dhe
fermerét u ngrit komisioni me urdhér té kryetarit t& bashkis¢ dhe kemi vajtur né Spille mbi 15
lokale qé pretendonin g€ €shté futur uji n€ bizneset e tyre. Pjesa mé e madhe e tyre kané ligenca
provizore tre katér mujore g€ ishin t€ mbyllura. E dyta démi i tyre kishte ardhur nga bllokimi i
njé kanali t€ paré q¢€ kétu do rakordim se pse até e ka bordi edhe atje ndihmuam me fadromé afér
kanalit g& u largua uji, megjithaté bémé konstatimin e atyre bizneseve por ligji e ndané dy pjesé
kur shpallet gjendja e fatkeqésisé natyrore dhe kur nuk shpallet, né rastin e dyté kur nuk shpallet

Ais

Adresa: Bashkia Rrogozhing, Lagja Nr. 1, Rruga e Kavajés, Blloku “12 Shtatori” Email:brrogozhine@gmail.com

CamScanner


https://v3.camscanner.com/user/download

gjendja se né kété rast emergjencat ose bashkia ka té drejté vetém banesat. Rréshkitjet, shembjet,

banesat elektroshpiakét t& marri né konsideraté dhe t'i ndajé nga fondi i bashkisé pér kété rast ne

kemi vetém njé rréshkitje dheu tek shtépia e Llon Toskut me té mbaruar studimi, urbanistika

shérbimet do té ndérhyjné t& marrin masé parandaluese té béjné njé muré mbrojtjes s¢ mos na

shembet banesa tij ka dalé 3 m afér. Pér t& tjerat ne bémé konstatimin e biznesit po uné grupi i

punés me inxhinierin aty éshté njé kakofoni qé nuk merr dot masé parandaluese nga bashkia. Aty

duhet nj&, ne do dalim dhe né¢ pérfundim, aty duhet njé studim i miréfillté sepse ata jané t€ gjithé

pa kanalizime t& ujérave t& zeza dhe & bardha, té gjithé kanali i paré qé duhet t€¢ mbledhi ujérat

pér t'i guar tek hidrovori ata e kané t& bllokuar me tuba pér té hyré né objektet e tyre. Késhtu qé

njé ndér shkaget g€ e kané bllokuar jan& dhe veté ata kanalizme ujérave té zeza jo, té bardha jo,

kanali bllokuar, kanali 1 paré i bllokuar ne kérkuam dhe nga bordi, bordi ju e dini q& €shté né

Durrés, Durrési u mbyt veté. Njé nga faktorét qé ne kemi paré né tokat qé kemi dalé, njé pjesé e

jona njé pjes€ e tyre shumé mbeturina q& hidhen népér kanale dhe shumé koka kanalesh ...se né

momentin g€ uji futet nga lumi ai futet nga rritja e véllimit del lart, ne duhet t& ndihmojmé pér

térhegjen e shpejté, gjaté térheqjes ai 1& shum& mbeturina mbrapa, qé jané bllokuar kokat e

tombinat kokat e kanaleve me mbeturina plastika, ferra deri tek dysheké ¢faré nuk gjen. Kjo

duhet t€ jeté€ pak mé né qendér t& vémendjes q& t& ndérhyhet mé shpejt pér té pér t'i ardhur né

ndihmé pér t'i pastruar. Njé nga problemet kryesore &shté pika katér zhdémtimi, gjithé turren dhe

béjné kérkesa, por ne kemi njé shpi t& djegur dhe nuk po e zhdémtojmé dot, sepse primari

kryesor €sht€ gertifikata e pronésisé¢ dhe akti i marrjes sé tokés s& 1991. Vjen kryefamiljari bén

nj€ ankesé thot& kam 17 dynym tokg, kur i sheh gertifikatén familjare &shté burré e grua po ti dy

norma ke nga dolén 17 nuk e lejon ligji... ju e paté né Tirané u prishén shumé banesa dhe nuk

morén lek&. Primari kryesor duhet t& vértetojé gertifikatén e pronésisé, ne kemi qené késhtu tek

¢do... dhe pjesa mé e madhe e atyre 90% thjesht nisen nga akti i marrjes né dorézim po nga 91

deri mé sot toka &shté e vlerésuar njé pjesé &shté kthyer pér biznes, njé pjesé éshté shitur, njé

pjesé e kané marré fémijéve e tjeré, e té tjeré nuk mund t& aplikoj dot kryemiljari pér tokén e

fémijés, vajzés, djalit, nuses, t& tjerit, vetém pjesén e tij. Késhtu qé puna me e madhe joné duhet :
té jeté vetém qé kemi ankesa nga lagjet, numér njé lagja joné dhe lagjja sipér n€ kodér etj, ata '
jané rrugé qé duan urbanizim nuk kemi ne ¢faré i b&jmé ujit nuk mbajmé dot masé parandaluese _
qé uji qé vjen nga kodra lart mos kapé gjithé lagjet kétej poshté, ajo vjen vetém kur béhet |
urbanizimi i rrugés, kanalizimet, mbrojtjet, pritat qé vihen pér zvogélimin e rrymés s¢ ujit edhe
aty nuk kemi ¢faré mase parandaluese té marrim. Ka njé pjesé tjetér lagjet tek stadiumi qé&
ankohen edhe kur bie shi edhe kjo &shté keq se éshté toké me ligjin 7051 e kthyer n¢ banesa
mbyllur me avllia njéri-tjetrit se ku do shkojé uji nuk di se si edhe aty se si mund t& ndérhysh.
Edhe aty éshté proné private edhe kérkohet urbanizim. Cdo vit Qerem Ballabani pér shembull ka
ankesén g€ uji i rri po ato avullité prej betoni e béjné& qé uji té rri né vend dhe mos té keté dalje as
tek fqinja as tek komshiu as nuk di se ¢faré mund té béhet aty, kéta duan studime t& miréfillta
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lagje numér njé nga kinemaja tek burgu e gjitha gati né raste shiu pérmbytet, dalja e ujérave nga
gropat septike kthehet né gangrené edhe aty nuk mund té thuash té ndérhyjé emergjenca edhe aty
do urbanizim.

Erind Tosku . Té béj njé parashtesé té késaj gjésé, edhe analizés ténde i jap njé faré té drejte se
normalisht uji, zjarri jané ca gjéra nuk kemi kur jané fatkeqési edhe jané né nivele shumé té
médhaja nuk kemi ¢faré i b&jmé, por besoj se po marr njé shembull domethéné hidrovori i Vilés
ka punuar?

Adriatik Leka . Po.

Erind Tosku . Ok, kur ikén pér né Gérmej éshté ajo pjesa e urés qé ishte béré me bllokim nuk
pashé njé shirit q& rruga éshté bllokuar

Adriatik Leka . Atéheré ajo ura éshté ekzistuese , ne i guam zjarrfikésen i vendosém njé makiné
atje.

Erind Tosku . E di. Njé shirit njé bllokim njé digka duhet t& keté, e dyta duhet té keté edhe njé
deklaraté né media mé té shpejté pér njerézit q& diné se si veprojné sepse jo té gjithé jané népér
televizore népér media ka shképutje energjie ka avari jashté mase domethéné jané disa gjéra qé

dhe mund té kanalizojmé né disa gjéra, se Shkumbinit nuk kemi ¢faré i b&jmé.

Adriatik Leka . Ligji e parashikon qé né té tilla raste ne lidhemi me administratorét,
administratorét lidhen me kryepleqté, e kemi pjesén e informaconit.

Erind Tosku . Né& pjesén malore rrjedhén nga shirat q& bén ne e dimé normal qé do ajo q& thua ti
kanalizimi t€ gjithé tjerat, por njé devijim té rrjedhés e b&jmé njé gjé t& vogél minimaliste.

Adriatik Leka . Por nuk mban ku ta bésh, ajo vjen nga lart del tek stacioni i trenit.

Erind Tosku . Po do e gjesh edhe tek lagjet tek stadiumi ose lagjet tjera kérkoni njé dégjesé
publike kérkoni qé shiko kjo do jeté...

Adriatik Leka . Eshté proné private.

Erind Tosku . Po njé sekondé se nuk do asnjéri t'i mbytet shtépia, kur e ka béré gabimin veté
ose tjetri asnjéri s'do. E kam kétu llogjikén, nj€ dégjesé publike né qofté se ato lagje pérmbyten
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pér ¢do vit njé dégjesé publike dhe ai nuk do njé dégjesé publike né qofté se ato lagjet pérmbyten
- pér ¢do vit, njé dégjesé publike qé té kuptohet dhe té gjendet njé zgjidhje me disa fonde private
me ca fonde t& bashkisé qé& t& zgjidhet, se thua ti ke shtépiné kétu e ke béré ok po mbytet ai.

Edison Memolla . I gjithé qyteti i Rrogozhinés éshté me projekt té studiur dhe té miratuar.

Erind Tosku . Kétu e kisha.

Edison Memolla . Eshté projekti ¢ kemi né sistem, projekti qé po zbatohet &shté mé si e tha
Adriatiku &shté lagja numér njé qé ujérat e zeza i vijné té gjithé edhe ujérat e bardha &shté né
tenderim edhe &shté kjo e para qé do meren masa.

Adriatik Leka . Edhe ligji parashikon kur ka ndodhur njéheré fatkeqésia thot€ ai duhet ndérhyré
qé té mos ndodhi mé, aty ndodh ¢do vit se nuk ndérhym dot.

Edison Memolla . Ka nevojé pér investimet e duhura né vendet e duhura.

Adriatik Leka . Biznesi atéheré lumi filloi té dali nga data 31 deri me datén 10 duhet té
merreshin masa t€ largoheshe veté ti. Pika e dyté se pikés sé paré s’ke ¢faré i bén, ti nuk
largohesh pastaj thua hajde se mé hyri uji brenda. Ne prapé ¢uam zjarrfikésen e pastruam ujin po
nuk zhdémtojmé dot ne...

Erind Tosku . Po mos e zhdémto, ti shko.
Mukades Gixhari . Zoti Enver Memolla.

Enver Memolla . Faleminderit kryetare, kéto qé tha Adriatiku nuk i higen as nj¢ piké ¢ as njé
presje nga e para tek e fundit. Po mé pélqeu qé tha dhe gjéné e duhur. Shkumbini doli s'’kemi
cfaré i b&jmé se tokén e vet e ka atje, gjéja g€ nuk dégjova ishte prita e Kalushit rrezikon?

Adriatik Leka . Jo, i vetmi problem q& na ka mbetur pa zgjidhje €shté¢ dhe ky kétu prapé
kryetari, ja gova prapé atje, lumi Shkumbina rrezikon gg t€ ¢ajé rrugén tek Altini kur doli muajin
e kaluar mora pérfagésues té prefekturés erdhén. Ne e kemi zgjidhjen studimi i 2021 ajo do ¢aré
tek shtrati i vjetér kané théné ato. Sepse po ¢au xhaden do na dalé tek kanali i Grethit.

Edison Memolla . Dje ishim né njé takim me ministrin e bujqésisé dhe kjo gj¢ do marré
zgjidhje.
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Adriatik Leka . Atéheré kjo njé dhe nuk futet fare né Spille pa studim té miréfillté nga e para,
atje nuk ke ¢faré mase merr.

Edison Memolla . Studimi i ujérave té zeza éshté béré, do filloi.

Adriatik Leka . Po do hapur kanali para, éshté kanali ujérave té larta lart dhe kanali i paré gon
yjin tek hidrovori &shté bllokuar i gjithé. Bizneset kané véné tuba té vogla poshté kané béré hyrje
tek lokali i vet. Tani u ankuan ata, ata ta béjné ankesén tek bordi, ne i takuam ata. Ore pse e
mbyllet kokén, gjaté beharit ato ¢faré béjné i mbyllin kanalet, i nivelojné veté pér té krijuar sa
mé shumé parkingje makinash pér té¢ marré leké. Tashi ikin, ka mbyllur dyqanét dhe vijné
beharin tjetér, harrojné pasojat e dimrit. Ky éshté kanali i ujérave t& para éshté i bordit, kanali qé
del né det i bordit edhe hidrovorin bordi e ka se kemi ne.

Elton Xhani . Gjithé probleme q& kemi pasur kané qené té gjithé kanalet e para. Nuk &shté se
kemi...

Adriatik Leka . Kur ne i kérkojmé ndihmé bordit, bordi éshté né Durrés deri né fyt veté. Po
edhe kanale e treta q¢€ i kané veté fermerét nuk pashé njé kanal t& pastruar. Shkoi tek Qamili atje
ai ka tre dynym toké t€ treja i ka zaptuar me dega me lopé e me t& gjitha, kanali para t& vetin e ka
bllokuar ai e sjell kétej pendencén duhet ta ¢ajé para ...

Enver Memolla . Pér té¢ vazhduar aty ku e nisa, kryetare ne e dimé tani qé dora e njeriut éshté
problemi kryesor lumit si dalim dot para. Por dhe rrjedhshméria e lumit ka ndryshuar sepse jané
ngritur dhe diga lart. Hera e dyté ishte dalje shumé e shpejté pér pesé oré doli nga ku ishte dhe
shkoj pér pes€ oré ishte 10 me 15 se e kam ndjekur nga afér por gjéja q¢ mé ka béré pérshtypje
se faktikisht atje ku jam dhe uné, e kam shtépiné e shoh Rrogozhinén né péllémbé t& dorés, lumi
u térhoq pér 12 oré, né parcela ndenji mbi 72 oré qofté t&€ mbjella e t&€ pa mbjella , problemi
kryesor éshté kanalet e dyta dhe e treta jané mosfunksionale. Sidomos pér sa i pérket pjesés nga
sipér bypass-it, pothuajse tokat kané dalé gjithé jashté pérdorimit, nga poshté bajpasit ku kanali i
paré i dyté€ deri n€ afér t& rrugés qé éshté tek kanteri jané t& zeruara me blloge. Uné e kam théng
dhe para dy vitesh lumi do dalé, vji do fryhet, por térhegja duhet t& jeté shumé e shpejté. Uné
isha zbrita veté para dy ditésh tek Bishti i Zhurit &shté ai problemi q& ka bypass-i &shté ai
mbikalimi . Tani nuk duhet t& qahemi ¢do koh& qé e ka fajin betoni e ka fajin rruga. Duhet béré
njé projekt pér té gjetur zgjidhje, ura e re edhe ura matang &shté ngritur dhe kanali poshté &shté
mbi nivelin e pastrimit nuk ka forcé t& térheqi dhe pika nis nga zero nga grykéderdhja e kétij
kanali. Nése ai kanal funksionon nése kanali mbas hekurudhés do ripastrohet dhe nése do i
gjendet zgjidhje kanalit t& brukut q& &shté bllokuar nga autostrada e bishtit t& zhurit, ta jap uné
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zgjidhjen sot q& nuk rri mé shumé uji se 24 oré aty. Nuk duhet tani t'i biem rreth e rrotull kemi
dhe njé sekondé kané faj dhe veté bujqit, po t& shikosh dhe bizneset kané faj se kané bllokuar
dhe rrugét kané bllokuar dhe kanalet dhe hajde se u mbyta uné. Ai pérroi Hakve aty éshté béré
njé kalim né kalon njeriu aty kalonte Zisi e di shumé miré Tiku.

Indrit Dedej . Eshté bllokuar?

Enver Memolla . Eshté bllokuar nga t& gjithé gjérat, dihet q& éshté dora e njeriut por tani ...

Adriatik Leka . Quhet pérrua deri né 20 m e gjeré.

Enver Memolla . Do e frenojmé kété doré, apo do e lejmé pastaj themi s'kemi ¢faré té€ b&jmé,
prandaj po them duhet njé projektstudim. Edhe rrugét larté e kané njé zgjidhje elementare pér
momentin dhe nga fotot e bashkisé e kam théné dy tre heré, tubat duan 1000 ose 500 poshté nén
dhe nése ujérat futen brenda aty nuk prishet mé ajo rrugé. Jané dy pérrenj qé ajo té dyja lagjet i
komandojné shumé miré ato, dhe pérroi qé kalon né qendér té qytetit dhe pérroi qé del poshté tek
Hakté. Pérroi i Shimve &shté mbyllur nga krahu matané, bén dhe problemin tjetér g€ tapos
kanalin e Zogut dhe nuk kullojné tokat, ky &sht& problemi madh gé kemi ne, futja e tombinave né
kanalet e larta qé nuk lejohet né boté, tjetér tek kanali i ri, shyqyr Zotit ka ujé se po t& kishte
pasur ujé do kishte dal poshté do kidjte ikur uji... Ideja &shté q& duhet t& b&het tani tamam njé
plan afatgjaté ose afatmesém pér kété pjesé.

Edison Memolla . Ne kemi plan me mjetin q¢ e blemé po vazhdojmé punén por &shté e
pamundur g€ mundim me njé mjet se ti sa kalon bie njé shi dhe do rikaluar pérséri.

Enver Memolla . Tani afatet e kam théné njéheré herén e fundit kanalet mbarojné shtator, ai ka
shumé puné ka dhe shumé volum sepse duhet t& higet dheu se ka shkuar kanali rrafsh me rrugén
nuk duket rruga mé edhe po té shkosh sot né ¢arje t& hapésh kanalet kullues futi uji brenda.
Edison Memolla . Carja ka dy problematika qé ti i ceke nga kjo ané& &shté e rregullueshme se
zgjidhet e kemi pastruar, kurse pjesa e Bishtit t& Zhurit q& &shté tek rotondo dhe mbi nivelin e saj
éshté ajo problemi q& do 72 oré qé& do dhe kthimi i ujit i tharjes s& tokés.

Enver Memolla . Ai &shté problem qé duhet zgjidhur.

Elton Xhani . Problemi i bishit t& zhurit nuk &shté se ka qené né kanalet e dyta a té treta,
problemi i bishtit t& zhurit ka gen& vetém tek térheqja ujit tek kanali i par&, po nuk po
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kundérshtoj até qé& the ti. Cuam dy skrepa kan& punuar mbi dy oré, dy skrepa vetém kané hequr
vetém bidona edhe mbeturina t& tjera q& ka hedhur dora e njeriut, i jemi drejtuar dhe bordit pér
kété pjesé edhe bizneset duhet ta kené parasysh sepse kané rrethuar kané béré gardhe e gjéra.

Adriatik Leka . Na u ankuan i hedhim mbeturinat né kanal se nuk ka kosh plehrash.

Enver Memolla . Tani o kryetar ka njé problem mbase mund té jeté dhe cénim dhe pér pjesén e
lagjes poshté tek Camté dhe si¢ e kam véné re &shté njé 25% bllokuar kanali i madh Peign-Kavaj
nga kallamat dhe duhet patjetér njé skrep i vogél qé ta marri ta heqi po t& duash t& goj uné ta
shikosh ku &shté. Para dy ditésh e vura re dhe éshté rrezik sepse éshté tek shtépia...

Elton Xhani . Tani firma qé po punon aty nuk ka ikur akoma.

Enver Memolla . Prandaj po them &shté njé puné qé té béhet taman, jan€ kallama g€ kané mbiré
brenda né kanal.

Elton Xhani . Ai kanali nuk ka nuk ka as gjashté muaj qé éshté béré pjesés s€ njerézve s'kemi
cfaré i b&jmé, kallamave s’kemi ¢faré i b&jmé, dorés sé njerézve s'kemi ¢faré i béjmé qé i hedhin
mbeturinat aty.

Indrit Dedej . Kané réné dy shtylla elektrike, jané dy familje...

Enver Memolla . O kryetar ka njé shembje té kodrés s¢ Memollve tek rruga nuk di nése e ké
véné re, tek Ylli.

Silvana Aliu . Tek lagjja tek stadiumi se ajo familje qé pérmende e ka késhtu pér heré, dy heré,
tre heré, tani nuk mund t€ ... bashkia té b&jé kanalizime se t€ gjithé familjet...

Adriatik Leka . Ne marrim informacion dhe kérkojmé nga bashkia t&é ndérhyjé dhe ne veté si

zyré kété béjmé. Marrim informacion dhe i kérkojmé bashkisé t& ndérhyjé se si ndérhyhet ne nuk
jemi inxhiniera. Po ja kam kérkuar vjet, ja kam kérkuar prapé sivjet. Se ¢faré ndérhyrje do béhet

nuk di t’i jap dot zgjidhje.

Enver Memolla . Kanali i poshtém éshté funksional?

Edison Memolla . Funksional &shté i pastruar vjet.
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Silvana Aliu . Thoni q& éshté banesé private, duhet ta detyrojmé dhe tjetrin g€ ta kuptojmé digka
qé ky personi ka nevojé.

Adriatik Leka . Uné e ngrita me emér nuk e ngritem né pérgjithési me emér. Cdo vit ka ankesé
se si do béhet nuk e di urbanistika. Té vetmen emergjencé qé uné kam nga kéto qé nxorra gé ka

bashkia ka vendosjen e murit tek Ed Tosku.

Enver Memolla . Kam dhe njé pyetje pér Valin se harrova, tek lagja e gaméve, ato ujérat e zeza
né sipérfage ju béjné pérshtypje?

Valmira Troka . Mé b&jné shumé pérshtypje.

Enver Memolla . Ke dy muaj.

Edison Memolla . Mos fol hig s'ke ¢faré flet késhtu qé rri shko zgjidhe, kaq.

Enver Memolla . Ka dy muaj kryetar.

Valmira Troka . Jo kam guar dhe botin uné aty q& mos prishja rrugén po nuk béhet dot.

Edison Memolla . Gjej zgjidhje tjetér, zgjidh ashtu si t€ thash& uné sot.

Enver Memolla . Nuk i bén zgjidhje boti, ajo &shté bllokuar nga gjethet e peméve. Cdo puseté
gshté 22 m larg maksimumi 24 dhe duhet t& funksionojé zhbllokimi hapjes s¢ pusetave fillimisht.
Té gjitha pusetat i ke t& bllokuara nga pemét, po nuk hape puseté nuk hapet kanali t& shtysh
presion me ujé.

Edison Memolla . Nuk &shté puseté éshté vetém tranversimi i rruggs.

Valmira Troka . O Ver nuk éshté pjesa e pusetave se pusetat jané hapur por duhet t& hapet
komplet tuba se jané bllokuar tubat brenda.

Alime Hoxha . Aty dilte uji nga puseta qé ishte né trotuar, duhet prishur rruga.
Adriatik Leka . Kemi dhe njé uré ta ngre si problem n& Zhabjak rrezikohen tre shtépia. Ura atje

€shté né nivel.
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Mukades Gixhari . Atéheré kalojmé né pikén 10, shqyrtim i kérkesés sé anétares sé késhillit
bashkiak zonjés Silvana Aliu, shqyrtohet i njéjti material i véné né dispozicion né mbledhjen e
datés 24/12/2025 zonja Silvana do shqyrtojé vetém kérkesén qé mban datén 21.11.2025.

Edison Memolla . Kush &shté kjo pér materialet shkollore?
Mukades Gixhari . Ja t'i b&jmé telefon Gesit qé t& kthehet.

Edison Memolla . Atéheré materialet shkollore jua sjellim me listé, do listén e shpérndarjes.
Lista e materialet shkollore t& pajisura pér vitin 2025, si i keni ndaré népér shkolla, gjithé urdhrat
qé i keni béré nga zyra e magazinés...

Mukades Gixhari . Dhe institucionet qé kang pérfituar. Tani kemi tek t& ndryshmet shqyrtimi i
shkresés s¢ Ministrisé s¢ Financave mbi mosrespektimin e kérkesave té ligjit. Kjo u diskutua, u
prek nga zoti Indrit dhe nga... dhe tjetra éshté raporti i punés sé¢ Késhillit Bashkiak pér vitin 2025
pér njohje e keni gjithé materialin pérpara. Gjithashtu kemi ftuar, kemi thirrur dhe
kryeinspektorin e policisé bashkiake sipas kérkesés sé njé grupi késhilltarésh pér t&€ shqyrtuar
disa problematika lidhur me sektorin qé ju mbuloni. Pérshéndetje! atéheré zonja Silvana Aliu.

Edison Memolla . Atéheré plan masash vjetor ¢faré keni realizuar e ¢faré jo nga plani i masave.

Lorenc Borigi . Nuk kam béré njé raport , policiaa bashkiake i ka marré gjithé masat domethéné
pér ruajtjen e qetésisé dhe rendit né bashképunim dhe me Policiné e Shtetit ka qené prezent né té
gjithé aktivitetet qé jané béré brenda bashkisé Rrogozhiné brenda né qytet dhe népér plazhet e
Spillesé. Jané liruar t& gjitha hapésirat publike ato qé kemi paré qé jané té bashkisé Rrogozhing.
Kemi marré té gjitha masat.

Silvana Aliu . Atéheré aq sa shoh brenda né& qytet parkimi digka nga fillimi nga stadium deri tek
ajo pjesa e shkollés njéheré &shté béré deri tani sepse parkohen zihet rruga dhe nuk...

Lorenc Borigi . Ato jan& parkime t& shkurtra nuk &shté se parkojné edhe qéndrojné gjaté...

Edison Memolla . Parkimi rrugés kryesore. Atéheré ky &shté gabim qé t& vené gjoba duke ditur
qé e shohim q& edhe vizimi ka nevojé t& béhet njé vizim mé i qarté dhe mé i sakté se &shté
parashikuar q€ kété vit t& béhet vizimi i duhur dhe vend caktim i duhur sikur t& jeté provizor dhe
kur jet& pér t€ gjithé késhtu qé planin e kemi béré zyra e urbanistikés dhe do tua sjellim. Gjithsesi
mbledhjen e radhés planin e masave né relacion para se t& filloj¢ mbledhja, sa gjoba keni
vendosur ku i keni vendosur...
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Alime Hoxha . Uné kam njé pyetje, policia bashkiake &shté pérgjegjése pér mbarévajtjen e
qytetit pér trafikun ¢ pérgjithshém, tani kjo ka kaluar po thjeshté me e pasur. Né periudhén e
festave policin bashkiake uné nuk e pashé gjékundi ku né ¢do rrugé ishte e bllokuar edhe nga
shitja e fishekzjarreve qé jo né trotuar por kishin dalé né rrugé pothuajse se po dilnin né xhade.
Uné policing bashkak nuk e pashé. Ajo periudhé ka krijuar njé kakofoni me...

Edison Memolla . Mos i ngatérro gjérat se &éshté e policisé s¢ shtetit ajo.

Alime Hoxha . Edhe e bashkiakes edhe té shtetit t& dyja.

Edison Memolla . N¢ momentin qé dikush shet fishekzjarre jashté vendit té¢ duhur &shté e
policisé sé shtetit duhet t& shikoni kompetencat mos i ngatérroni.

Alime Hoxha . Tani bllokimi i rrugés &shté dhe i policisé bashkiake, dhe pér hapésirat publike
tani miré u mor njé masé né fillim por duket sikur akoma prapé vazhdojné ato.

Silvana Aliu . Masa kryesore q¢ duhet t& merret kyetar éshté q& ¢do dyqan uné e kam véné re
¢do dyqan shohin njéri-tjetrin dhe uné do ta b&j rrugén aty se éshté lulishte ka qené shumé e

bukur lulishtja nga rruga e Peqinit. Tani ¢do dyqan ka béré rrugén e vet, t¢ merren masat...

Indrit Dedej . Té prishen, meri mbaré qé mos i ngeli qejfi, jo atij ja prish e atij ja le, s’ke ¢faré i
do.

Lorenc Borigi . Ne i pastruam njéheré té gjitha.

Edison Memolla . Nése ju keni pika té caktuara béni miré t& na i thoni dhe t& marrim masa.
Lorenc Borigi . Jemi marré njéheré me té gjitha kéto edhe i kemi pastruar t& gjith& objektet.
Silvana Aliu . Me kéto qé je marré mbledhjen e radhés na i sill.

Edison Memolla . T& gjithé objektet ¢faré jané verifikuar.

Silvana Aliu . Tani ai ka dyganin aty e merr pjesén gjithé para.

Lorenc Borigi . Nuk ke qé té marrin.

Silvana Aliu . B&j njé xhiro deri atje.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINE
KiESHILLI BASHKIAK

Edison Memolla . Kané filluar prap ka té drejté késhtu qé shikoje.

Silvana Aliu . Nése paguajné pér até pjesé ok, dhe jané fonde qé& hyjné né bashki.
Edison Memolla . Jo nuk kemi dhéné trotuare me gera.

Mukades Gixhari . Ju faleminderit. Keni ndonjé gjé tjetér?

Indrit Dedej . Tek plani i punés sé Késhillit ndonj& xhiro t& vogél késhtu...
Edison Memolla . Ta fikim nj€heré pastaj e diskutojmé.

Mukades Gixhari . Atéheré meqé nuk kemi diskutime mbledhjen e deklaroj zyrtarisht té
mbyllur.

MBYLLET MBLEDHJA

- Mbledhja deklarohet e mbyllur zyrtarisht rreth orés 12 : 30 . Video regjistrimi i késaj
mbledhjeje zgjati 01 oré 17 min ; 19 sek.
- Ky procesverbal mbyllet né fagen 31 ( tridhjeté e njé).

Zbardhi (transkriptoi) procesverbalin :
Sekretari i Késhillit
Ervis Shera
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